
Z á p i s 
z jednání Vědecké rady Pedagogické fakulty Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích, 

22. ledna 2015 
 
 

Přítomni:  23 členů – viz prezenční listina 
Omluveni:  prof. PaedDr. Jiří Holubec, Ph.D., doc. RNDr. Pavel Chromý, Ph.D., prof. RNDr. Josef 

Molnár, CSc., prof. PaedDr. Iva Stuchlíková, CSc., doc. PaedDr. Jan Štumbauer, CSc., 
prof. RNDr. Pavel Tlustý, CSc., doc. PaedDr. Petr Urbánek, Dr. 

Hosté: prof. PhDr. František Man, CSc., Mgr. Alena Nohavová, Ph.D., doc. PaedDr. Jiří 
Vaníček, Ph.D. 

 
Program: 

1. Zahájení, slovo děkana 
2. Schválení programu 
3. Akreditační řízení  

i) Prodloužení akreditace 
o Doktorský studijní program Specializace v pedagogice, studijní obor 

Informační a komunikační technologie ve vzdělávání 
ii)   Nová akreditace 

o Habilitační řízení v oboru Pedagogická psychologie 
4. Doplnění komisí pro SZZ  
5. Různé 

 
ad 1) 

Jednání vědecké rady zahájil děkan fakulty, Mgr. Michal Vančura, Ph.D. Pro další 
funkční období byla Vědecká rada PF JU pozměněna a doplněna. Děkan přivítal přítomné, 
představil nové členy a pogratuloval prof. Pokrivčákové k získání vědecké hodnosti 
profesor. 
 
ad 2) 
  Přítomní členové VR byli požádáni o připomínky k navrženému programu jednání. 
Bylo konstatováno, že VR PF JU je usnášeníschopná. Následnou aklamací byl navržený 
program schválen všemi hlasy. 

Vědecká rada aklamací schválila skrutátory navržené děkanem a to doc. RNDr. 
Miroslava Brzezinu, CSc. a Mgr. Miroslava Procházku, Ph.D.  

 
ad 3) 

i) Prodloužení akreditace 

 Žádost o prodloužení akreditace doktorského studijního programu představil 
doc. Vaníček, vedoucí katedry informatiky PF JU. V následné diskusi se vyslovili 4 členové 
VR. Návrh na změnu z tříletého studia na čtyřleté, které by bylo výhodnější, projedná doc. 
Vaníček v konsorciu.  

Závěr: Vědecká rada vyjádřila jednohlasný souhlas s postoupením žádostí do dalšího 
kola akreditačního řízení za splnění podmínky změny garanta - místo prof. Tlustého doc. 
Vaníček. 
 

ii)   Nová akreditace 
Prof. Man představil žádost o habilitační řízení v oboru Pedagogická psychologie. 

V diskusi, do které se zapojili 4 členové VR, zazněla podpora a doporučení této žádosti. 

Závěr: Vědecká rada vyjádřila jednomyslně souhlas s postoupením žádostí do dalšího 
kola akreditačního řízení.  
 
ad 4) 

Návrh na zařazení pracovníků do komisí pro SZZ s právem zkoušet zdůvodnil 
děkan Vančura.  



 V následujícím tajném hlasování (skrutátoři doc. Brzezina, Mgr. Procházka, 
rozdáno 23 hlasovacích lístků, vráceno 22 platných hlasovacích lístků) se VR vyjádřila 
s tímto výsledkem:  
 

Katedra českého jazyka a literatury PhDr. Milan Pokorný, Ph.D. (21) schválen 
Katedra geografie   RNDr. Jan Pileček, Ph.D. (21) schválen 
Katedra pedagogiky a psychologie Mgr. Zuzana Bílková, Ph.D. (22) schválena 

 PhDr. Dalibor Kučera, Ph.D. (22) schválen 
 Mgr. Josef Nota, Ph.D. (22) schválen 

Katedra společenských věd  JUDr. Alena Králová   (19) schválena 
Katedra výchovy ke zdraví  Mgr. Zuzana Kornatovská, Ph.D. (21) schválena 
 

Závěr: Schváleni byli všichni navržení pracovníci (obdrželi 12 a více hlasů). 
 
ad 5) 

 Informace děkana o závěrech Akreditační komise (říjen 2014) - viz příloha 
 Metodika hodnocení ak. pracovníků – viz přílohy 
 Jednací řád VR PF JU zůstává v platnosti beze změn 
 VR PF JU vyjádřila souhlas s hlasování per rollam 

 
 
 
 
 
Zapsala:  Eva Babková 
Ověřil:  Mgr. Michal Vančura, Ph.D., děkan 
 
České Budějovice 2. 2. 2015 
 


